
ประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครสวรรค ์
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป

ด้วยสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครสวรรค์ ประสงคจ์ะรับสมัครบคุคลเพือ่จัดจ้างเปน็พนกังานกระทรวง 
สาธารณสุขท่ัวไป ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง หลักเกณฑ์ 
วิธกีารและเง่ือนไขเกีย่วกบัการจ้างพนกังานกระทรวงสาธารณสขุ การสรรหาและเลอืกสรร รวมทัง้แบบสญัญาจ้าง 
พ.ศ. ๒๕๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง การกำหนดประ๓ ท ตำแหน่ง 
ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๕๖ 
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพือ่เลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป โดยมรีายละเอยีดดงัตอ่ไปนี ้
๑. ตำแหน่งท่ีรับสมัคร

๑.๑ ขื่อตำแหน่ง นักรังลืการแพทย์
กลุ่ม วิชาขีพเฉพาะ (ก)
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ
ปฏบัิติงานทางวิชาการรังสีการแพทย์ ซึง่มีลักษณะงานทีป่ฏบิติัเก่ียวกับงานรังสวิีนจิฉัย รังสีรักษาเวชศาสตร์ 

นิวเคลียร์และรังสีฟิสิกส์ เซ่น การถ่ายและบันทึกภาพส่วนต่างๆ ของรา่งกายผูป้ว่ยดว้ยเครือ่งรงัสเีอก็ช ์โดยใช้กรรมวิธี 
พิเศษท่ีมีเทคนิคการใช้ท่ียุ่งยาก การฉายรังสีเพ่ือบำบัดรักษาผู้ป่วยท่ีเป็นโรคมะเร็ง เน้ืองอก ก้อนพูม ด้วยเคร่ืองโคบอลต์ ๖๐ 
และเคร่ืองมือทางรังสีเทคนิคอ่ืนๆ การใช้สารก้มมันตภาพรังสีและเคร่ืองอิเล็กทรอนิกส์ทางเวชศาสตร์นิวเคลียร์แก'ผู้ป่วย 
การคำนวณปริมาณรังสีและการกำหนดระยะเวลาท่ีจะให้รังสีแก่ผู้ป่วยตามปริมาณท่ีต้องการ เพ่ือช่วยแพทย์ในการวินิจฉัย 
และบำบัดรักษาโรคการใช้เคร่ืองวัดปริมาณรังสีจากเคร่ืองกำเนิดรังสี การสอบเทียบมาตรฐานของเคร่ืองมือและอุปกรณ์ 
ทีใ่ช้ในทางรังสกีารแพทย์ การฟอ้งกนัอนัตรายจากรงัสดีว้ยวธิกีารทางรงัสฟีสิกิส ์ การดแูลรกัษาเครือ่งมอืเครือ่งใช ้
ในการปฏบิตังิาน ใหอ้ยู่ในสภาพทีป่ลอดภยัและใชง้านได ้ศกึษา คน้ควา้ วเิคราะห ์วจิยัทางรงัสกีารแพทย ์ รวมท้ัง 
ปรับปรุงและค้นคว้าวิธีการหรือเทคนิคใหม่ๆ ทำรายงานการปฏิบัติงาน สถิติผลงาน และปฏิบัติหน้าท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง 

อัตราว่าง จำนวน ๑ อตัรา
- โรงพยาบาลโกรกพระ จำนวน ๑ อตัรา

ค่าจ้าง ๑๘ ,000 บาท
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง สิทธิประโยชน์ของ 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป พ.ศ. ๒๕๖๑ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ และ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ 
ระยะเวลาการจ้าง วนัทีเ่ริม่ทำสญัญาจา้ง ถึง ๓๐ กนัยายน ๒๕๖๘

๑.๒ ขื่อตำแหน่ง แพทย์แผนไทย
กลุ่ม วิชาชีพเฉพาะ (ก)
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ
ปฏบิตั งิานดา้นการแพ ทยแ์ผนไทย ซ ึง่ม ลื กัษ ณ ะงาน ท ี'่ป ฏบิ ตั งิาน เก ีย่วกบั การรกัษ าพ ยาบ าล 

การสง่เสรมิ การฟอ้งกนั การบำบดัรกัษา การฟนิฟสูขุภาพทีเ่ก ีย่วชอ้งกบัชวีติ สขุภาพและอนามยัของ 
ประซาซน ดว้ยศาสตรก์ารแพทยแ์ผนไทย รวมถงึการศกึษา วเิคราะห  ์ วจิยั คดิคน้ วางแผน และพฒันา 
วชิาการและเทคโนโลยดีา้นการแพทยแ์ผนไทยและสมนุไพร ใหค้ำปรกึษา แนะนำ ธเีกอบรมเกีย่วกบัวทิยาการ 
ด้านการแพทยแ์ผนไทยและสมนุไพร และปฏบิตัหินา้ทีอ่ืน่ทีเ่กีย่วชอ้ง

อ ัตราว ่าง...



๒

อัตราว่าง จำนวน ๒ อัตรา
- โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตำบลบา้นหาดสะแก จำนวน ๑ อัตรา 

สำนกังานสาธารณสขุอำเภอพยหุะครีี
- โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตำบลบา้นศาลเจา้ไกต่อ่ จำนวน ๑ อัตรา 

สำนกังานสาธารณสขุอำเภอลาดยาว
ค่าจ้าง ๑๘,๐๐0 บาท
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง สิทธิประโยขน์ฃอง 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป พ.ศ. ๒๕๖๑ และ,ท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ และ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ 
ระยะเวลาการจ้าง วนัทีเ่ริม่ทำสญัญาจา้ง ถึง ๓๐ กนัยายน ๒๕๖๘

๑.๓ ซ่ือตำแหน่ง พยาบาลวิชาชีพ
กลุ่ม วิชาชีพเฉพาะ (ก)
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ
ปฏบิตังิานการพยาบาล ซีง่มลีกัษณะงานทีต้่องปฏบิติั โดยผูไ้ด้รับใบอนญุาตประกอบวิชาชพีการพยาบาล 

ข้ันหน่ึง หรอืการพยาบาลและการผดงุครรภข์ัน้หนึง่ ทีเ่กีย่วขอ้งโดยตรงตอ่ชวิีต สขุภาพและอนามยัของประซาซน 
ท้ังในสถานบริการสุขภาพและในขุมซน ปฏบัิติงานสง่เสริมและพฒันาบริการการพยาบาลปฏบิต้งานตรวจวินจิฉยั 
ใหก้ารพยาบาลและการผดงุครรภต์ามกฎหมายวชิาชพี ชว่ยเหลอืแพทยก์ระทำการ รกัษาโรค ทำหนา้ทีเ่ปน็ 
ผูใ้หบ้รกิารโดยอาศยัหลกัวทิยาศาสตรแ์ละศลิปะการพยาบาลในการประเมนิสขุภาพ วนิจิฉยัฟญ้หา วางแผนงาน 
ประสานงาน ประเมินผล และบันทึกผลการให้การพยาบาลและการผดุงครรภ์ศึกษา วิเคราะห ์คิดค้น พัฒนา การพยาบาล 
และควบคุมการพยาบาลใหเ้ปน็ไปอย่างมคุีณภาพและอยู่ในมาตรฐาน สง่เสรมิและพฒันาความรูค้วามสามารถ 
ทางการพยาบาลให้กับเจ้าหน้าท่ีท่ีเก่ียวข้องกับงานการพยาบาล จัดสถานท่ีและเตรียมอุปกรณ์ท่ีใข้ในการรักษาพยาบาล 
ชว่ยแพทยใ์นการตรวจวนิจิฉยัและบำบดัรกัษา จดัเตรยีมและสง่เคร่ืองมอืในการผา่ตดั ชว่ยแพทย์ในการใขย้าระงับ 
ความรูส้กึ หรอืใชเ้ครือ่งมอืพเิศษบางประเภท เพือ่การวนิจิฉยัและบำบดัรกัษา ตลอดจนปฏบิตังิานการวางแผน 
ครอบครัวและการผดุงครรภ์ การส่งเสริมสุขภาพและฟ้องกันโรค การพินฟูสภาพผู้ป่วย และปฏิบัติหน้าท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง 

อัตราว่าง จำนวน ๒ อัตรา
- โรงพยาบาลลาดยาว จำนวน ๑ อัตรา
- สถานอีนามยัเฉลมิพระเกยีรต ิ ๖๐ พรรษา นวมินทราซินี จำนวน ๑ อัตรา 

สำนกังานสาธารณสขุอำเภอเมอืงนครสวรรค์
ค่าจ้าง ๑๘,๐๐๐ บาท
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง สิทธิประโยชน์ของ 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป พ.ศ. ๒๕๖๑ และ'ท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ และ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ 
ระยะเวลาการจ้าง วนัทีเ่ริม่ทำสญัญาจา้ง ถึง ๓๐ กนัยายน ๒๕๖๘

๑.๔ ซ่ือตำแหน่ง นักจิตวิทยาคลินิก
กลุ่ม วิชาชีพเฉพาะ (ก)
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ
ปฏบิตังิานเกีย่วกบัการตรวจ การวนิจิฉยั การบำบดั รกัษา ฟนิฟูสมรรถภาพ ความผดิปกตทิางจติของคน 

ผูม้ปืญ้หาทางสขุภาพจติและจติเวช อันเนือ่งจากภาวะทางจติใจ บคุลกิภาพ ระดบัเซาวนป์ญิญา อารมณ ์พฤติกรรม 
การปรับตวั ความเครยีดหรอืพยาธสิภาพทางสมอง ดว้ยการใชเ้ครือ่งมอืหรอือปุกรณท์ดสอบทางจติวทิยาคลนิกิ 
ทีร่ฐัมนตรปีระกาศใชเ้ปน็เครือ่งมอืหรอือปุกรณท์างจติวทิยาคลนิกิ รวมทัง้มลืกัษณะ การปฏบิตังิานทางวชิาการ 
การวิจัย การส่งเสริม ฟ้องกัน การนิเทศงาน และผีเกอบรมวิชาจิตวิทยาคลินิกเพ่ือพัฒนาข้าราชการผู้ปฏิบัติงาบด้าน

จติวทิยา...



๓

จิตวิทยาคลินิกในหน่วยงานจิตเวฃ และหน่วยงานอ่ืน และปฏินิติหน้าท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง 
อัตราว่าง จำนวน ๑ อัตรา

- โรงพยาบาลหนองบวั จำนวน ๑ อัตรา 
ค่าจ้าง ©๘,๐๐๐ บาท
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง สิทธิประโยชน์ของ 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป พ.ศ. ๒๕๖๑ และท่ีแก่ีไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ และ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ 
ระยะเวลาการจ้าง วนัทีเ่ริม่ทำสญัญาจา้ง ถึง ๓๐ กนัยายน ๒๕๖๘

©.๕ ชื่อตำแหน่ง นักกายภาพบำบัด
กลุ่ม วิชาชีพเฉพาะ (ก)
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ
ปฏบิตังิานบำบดัรกัษาผูน้วิยดว้ยเครือ่งมอืและวธิกีารทางกายภาพบำบดั ซึง่มลืกัษณะงานทีป่ฏบิตั ิ

เกีย่วกบัการบำบดัรกัษาผูป้ว่ยดว้ยโรคเกีย่วกบักลา้มเนือ้ โรคทางกระดกู โรคทางขอ้ โรคทางระบบประสาท 
และความพกิารตา่งๆ ทีเ่กดิจากโรคหรอือบุตัเิหต ุโดยวธิกีายภาพบำบดั โดยการไขค้วามรอ้น แสง เสยีง ไฟฟา้ 
หลกักลศาสตร ์ การดดั การดงึ การนวด การบรหิารรา่งกาย ตลอดจนการใชเ้ครือ่งมอืทางกายภาพชนดิตา่งๆ 
เพือ่พนิฟ ู ฟ้องกัน ปรับปรุง แกไ้ขสมรรถภาพของสว่นของรา่งกายทีเ่สือ่มสภาพหรอืพกิารใหก้ลบัคนืดทึัง้ทางรปู 
และทางหนา้ที ่ และปฏนิติหินา้ทีอ่ืน่ทีเ่กีย่วขอ้ง

อัตราว่าง จำนวน ๑ อัตรา
- โรงพยาบาลบรรพตพสิยั จำนวน ๑ อัตรา 

ค่าจ้าง ©๘,๐๐๐ บาท
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนกังานกระทรวงสาธารณสขุ เร่ือง สทิธิประโยฃน์ 

ของพนกังานกระทรวงสาธารณสขุทัว่ไป พ.ศ. ๒๕๖๑
ระยะเวลาการจ้าง ตัง้แตเ่ริม่ทำสญัญาจา้ง ถึง ๓๐ กนัยายน ๒๕๖๘

©.๖ ชื่อตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข
กลุ่ม วิชาชีพเฉพาะ (ข)
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ
ปฏบิตังิานทางดา้นการสาธารณ สขุ ซ ึง่มลืกัษณ ะงานท'ีปฏบิตั เิก ีย่วกบัการศกึษา วเิคราะห ์วจิยั 

วนิจิฉยัปญัหาพฒันาทางดา้นสาธารณสขุ เซ่น การบรกิารดา้นสาธารณสขุ การสง่เสรมิสขุภาพ การพินฟู 
สมรรถภาพ การรักษาพยาบาล การควบคุมและฟ้องกันโรค การผลิต ศึกษาผึเกอบรม การพฒันาบคุลากร อาซีวอนามัย 
เบ็เนด้น เพือ่เสนอนโยบาย วางแผนงาน และดำเนนิงานดา้นการสาธารณสขุวดัและประเมนิผล กำหนดระบบและ 
วิธีการด้านนิเทศ นิเทศควบคุมติดตามผล ประเมินผลงานด้านการสาธารณสุข และปฏนิติหินา้ทีอ่ืน่ทีเ่กีย่วขอ้ง 

อัตราว่าง จำนวน ๒ อตัรา
- โรงพยาบาลหนองบวั จำนวน ๑ อัตรา
- โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพตำบลบา้นทบักฤซ จำนวน ๑ อัตรา 

สำนกังานสาธารณสขุอำเภอชมุแสง
ค่าจ้าง ©๘,๐๐๐ บาท
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง สิทธิประโยชน์ของ 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป พ.ศ. ๒๕๖๑ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ และ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ 
ระยะเวลาการจ้าง วนัทีเ่ริม่ทำสญัญาจา้ง ถึง ๓๐ กนัยายน ๒๕๖๘

๑.๗ ...



(sL

๑.๗ ซ่ือตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข (เวชสถิติ)
กลุ่ม วิชาชีพเฉพาะ (ข)
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ท่ีต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงานปฏบิติังาน 

ด้านวิชาการสาธารณสุข เวชสถิติ ภายใตก้ารกำกบั แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีได้รับมอบหมาย 
อัตราว่าง จำนวน ๒ อัตรา

- โรงพยาบาลแมว่งก ํ จำนวน ๒ อตัรา 
ค่าจ้าง ©๘,๐๐๐ บาท
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง สิทธิประโยชน์ของ 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป พ.ศ. ๒๕๖๑ และท่ีแก้ไชเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ และ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ 
ระยะเวลาการจ้าง วนัทีเ่ริม่ทำสญัญาจา้ง ถึง ๓๐ กนัยายน ๒๕๖๘

๑.๘ ซ่ือตำแหน่ง นักจิตวิทยา
กลุ่ม วิชาชีพเฉพาะ (ข)
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ
ปฏบิตังิานทางวชิาการในการประเมนิภาวะสขุภาพจติ ใหค้ำแนะนำ ปรกึษา รวมทัง้การสง่เสรมิ 

ฟ้องกัน แกไ้ขปญัหาสขุภาพจิตในสงัคม ซึง่มลีกัษณะงานทีป่ฏบิตัเิกีย่วกบัการนเิทศงาน ตกิอบรมวชิาจติวทิยา 
เพือ่พฒันาผูป้ฏบิตังิานดา้นจติวทิยาในหนว่ยงานตา่งๆ และปฏบิตัหินา้ทีอ่ืน่ทีเ่กีย่วชอ้ง 

อัตราว่าง จำนวน ๑ อตัรา
- โรงพยาบาลตากฟา้ จำนวน ๑ อัตรา 

ค่าจ้าง ๑๘,๐๐๐ บาท
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง สิทธิประโยชน์ของ 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป พ.ศ. ๒๕๖๑ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ และ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ 
ระยะเวลาการจ้าง วนัทีเ่ริม่ทำสญัญาจา้ง ถึง ๓๐ กนัยายน ๒๕๖๘ 

๑.๙ ซ่ือตำแหน่ง เจ้าพนักงานเภสัชกรรม
กลุ่ม เทคนิค
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ
ปฏบิตั งิานทางดา้นเภสชักรรม ซ ึง่มลี กัษณ ะการป ฏบิ ตั งิาน เก ีย่วกบั การชว่ยเภสชักรท ำยาฉดี 

ยาเม ด็และยาน า การชว่ยจา่ยยาตามใบ ส ัง่แพ ท ย ์ ทำบญั ชเีวชภณั ฑ  ์ แยกป ระเภท ตา่งๆ  ชว่ยเกบ็และ 
รกัษาเวชภณั ฑ ์ และปฏบิตังิานอืน่ท ีเ่ก ีย่วชอ้ง 

อัตราว่าง จำนวน ๑ อัตรา
- โรงพยาบาลโกรกพระ จำนวน ๑ อัตรา 

ค่าจ้าง ๑๓,๘๐๐ บาท
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง สิทธิประโยชน์ของ 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป พ.ศ. ๒๕๖๑ และที,แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที, ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ และ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ 
ระยะเวลาการจา้ง วันที่เริ่มทำสัญญาจ้าง ถึง ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘

(5).(5)0...



๕

๑.๑๐ ซ่ือตำแหน่ง นายช่างเทคนิค 
กลุ่ม เทคนิค
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ
ปฏิบัติงานทางด้านช่างเทคนิค ซ่ึงมีลักษณะการปฏิบัติงานช่าง ควบคุม ดแูลบำรุงรักษา ตรวจซ่อม ซ่อมสร้าง 

ประกอบ ดัดแปลง ติดต้ัง ทดสอบ สำรวจ ออกแบบระบบสาธารณูปโภค เคร่ืองจักร เคร่ืองยนต์ เคร่ืองทุ่นแรง เคร่ืองมือ 
อุปกรณ์ วัสดุ ครุภัณฑ ์ท่ีเก่ียวกับโลหะ ช่วยคำนวณราคารายการและประมาณราคา และปฏิบัติงานอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง 

อัตราว่าง จำนวน ๒ อตัรา
- โรงพยาบาลแม'่วงก ์ จำนวน ๑ อตัรา
- โรงพยาบาลหนองบวั จำนวน ๑ อัตรา 

ค่าจ้าง ๑๑,๕0๐ บาท
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง สิทธิประโยชน์ของ 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป พ.ศ. ๒๕๖๑ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ และ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ 
ระยะเวลาการจ้าง วนัทีเ่ริม่ทำสญัญาจา้ง ถึง ๓๐ กนัยายน ๒๕๖๘

๑.๑๑ ซ่ือตำแหน่ง ผู้ช่วยพยาบาล
กลุ่ม บริการ
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ
ปฏบิตังิานทางดา้นการพยาบาลทีเ่กีย่วกบัการใหบ้รกิารทางการพยาบาลขัน้มลูฐานแกผู่ป้ว่ยทางรา่ยกาย 

หรือจิตท่ีมีอาการในระยะไม,รุนแรงหรือไม่เป็นอันตราย ตามแผนการพยาบาลทีก่ำหนดไว้ในดา้นการรักษา พยาบาล 
ด้านการส่งเสริมสุขภาพ ด้านการควบคุมปัองกันโรค ด้านการฟินฟูสมรรถภาพ และปฏบิต้หินา้ทีอ่ื่นทีเ่กีย่วข้อง 

อัตราว่าง จำนวน ๑ อัตรา
- โรงพยาบาลลาดยาว จำนวน ๑ อัตรา 

ค่าจ้าง ๙,๔๐๐ บาท
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง สิทธิประโยชน์ของ 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป พ.ศ. ๒๕๖๑ และท่ีแกํไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ และ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ 
ระยะเวลาการจ้าง วนัทีเ่ริม่ทำสญัญาจา้ง ถึง ๓๐ กนัยายน ๒๕๖๘

๑.๑๒ ซ่ือตำแหน่ง พนักงานวิทยาศาสตร์
กลุ่ม บริการ
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ
ปฏบิตังิานดา้นตรวจสอบสภาพสิง่สง่ตรวจในหอ้งปฏบิตักิาร ลกัษณะงานเปน็การตรวจสอบและเตรยีม 

สิง่สง่ตรวจ วสัดแุละขวีวสัด ุ สำหรบัใชต้รวจวเิคราะห ์ ทดลองทางหอ้งปฏบิตักิาร ชว่ยเหลอืในการทำการ 
ทดลองหรอืตรวจวเิคราะหเ์บือ้งดน้ และดูแล บำรงุรกัษาทำความสะอาด อปุกรณ ์ เครือ่งมอื เคร่ืองใซให้เป็นไป 
ตามมาตรฐาน สำรวจและเกบ็ตวัอยา่งในพืน้ที ่ และปฏบิตัหินา้ทีอ่ืน่ทีเ่กีย่วขอ้ง 

อัตราว่าง จำนวน ๑ อตัรา
- โรงพยาบาลตาคล ี จำนวน ๑ อัตรา 

คา่จา้ง ๙,๔๐๐ บาท
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง สิทธิประโยชน์ของ 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป พ.ศ. ๒๕๖๑ และ'ท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ และ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ 
ระยะเวลาการจ้าง วนัทีเ่ริม่ทำสญัญาจา้ง ถึง ๓๐ กนัยายน ๒๕๖๘

(ร).(ร)6ก...



๖

๑.๑๓ ซ่ือตำแหน่ง พนักงานช่วยเหลือคนไข้
กลุ่ม บริการ
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ
ปฏบิตังิานทางดา้นการพยาบาล ซีง่มลีกัษณะงานทีป่ฏบิตัเิกีย่วกบัการชว่ยเหลอืคนไขห้รอืชว่ยเหลอื 

แพทยแ์ละพยาบาลในการใหบ้รกิารแก,ผู้ปว่ย การลง่เสรมิสขุภาพ การลน้ฟสูมรรถภาพ การควบคมุบอีงกนั'โรค 
และปฏิ่ฟติ้หนา้ทีอ่ื่นท,ีเกีย่วขอ้ง

อัตราว่าง จำนวน ๑ อัตรา
- โรงพยาบาลหนองบวั จำนวน ๑ อัตรา 

ค่าจ้าง ๘,๖๙๐ บาท
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง สิทธิป่ระโยขน์ของ 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป พ.ศ. ๒๕๖๑ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ และ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ 
ระยะเวลาการจ้าง วนัทีเ่ริม่ทำสญัญาจา้ง ถึง ๓๐ กนัยายน ๒๕๖๘

๑.๑๔ ซ่ือตำแหน่ง พนักงานบริการ
กลุ่ม บริการ
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ
ปฏบิตังิานตามแตจ่ะไดร้บัคำสัง่ โดยไมจ่ำกดัขอบเขตหนา้ที ่ เชน่ บรกิารตอ้นรบั รบัรองแขกหรอืผูม้า 

รบับริการ ใหบ้รกิารอาหารและเครือ่งดืม่ งานบรหิารจดัการทำความสะอาด งาบบำรงุรกัษาความเปน็ระเบยีบ 
เรยีบรอ้ย ความปลอดภยัของสถานทีร่าชการ งานทีจ่ำเปน็ตอ้งใชแ้รงงานทัว่ไป และปฏบิตัหินา้ทีอ่ืน่ทีเ่กีย่วขอ้ง 

อัตราว่าง จำนวน ๑ อตัรา
- โรงพยาบาลโกรกพระ จำนวน ๑ อัตรา 

ค่าจ้าง ๘,๖๙๐ บาท
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง สิทธิประโยชน์ของ 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป พ.ศ. ๒๕๖๑ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ และ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ 
ระยะเวลาการจ้าง วนัทีเ่ริม่ทำสญัญาจา้ง ถึง ๓๐ กนัยายน ๒๕๖๘

๑.๑๕ ซ่ือตำแหน่ง พนักงานเปล
กลุ่ม บริการ
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ
ปฏบิตังิานตามแตจ่ะไดร้บัคำสัง่ โดยไม,จำกดัขอบเขตหนา้ที ่ เซ่น บรกิารตอ้นรบั รบัรองแขกหรอืผูม้า 

รบับริการ ใหบ้รกิารอาหารและเครือ่งดืม่ งานบรหิารจดัการทำความสะอาด งานบำรงุรกัษาความเปน็ระเบยีบ 
เรยีบรอ้ย ความปลอดภยัของสถานทีร่าชการ งานทีจ่ำเปน็ตอ้งใชแ้รงงานทัว่ไป และปฏบิตัหินา้ทีอ่ืน่ทีเ่กีย่วขอ้ง 

อัตราว่าง จำนวน ๑ อัตรา
- โรงพยาบาลลาดยาว จำนวน ๑ อัตรา 

ค่าจ้าง ๘,๖๙๐ บาท
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง สิทธิประโยชน์ของ 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป พ.ศ. ๒๕๖๑ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ และ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ 
ระยะเวลาการจ้าง วนัทีเ่ริม่ทำสญัญาจา้ง ถึง ๓๐ กนัยายน ๒๕๖๘

๒. ค ุณสมบัต ิ...



๒. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีลิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
๒.© คุณสมบัติท่ัวไป

(๑) มีสญัชาติไทย
(๒) มีอายุ'ไม่{ทก'ว่า ๑๘ ปี และอายไุมเ่กนิ ๖ 0 ปบีรบิรูณ ์
(๓) ไม1เปน็บคุคลลม้ละลาย
(๔) ไมเ่ปน็ผูม้กีายทพุพลภาพจนไม'สามารถปฏบิตัหินา้ทีไ่ด ้ ไรค้วามสามารถ หรอืจติพืน่เฟอิน 

ไม,สมประกอบ หรอืเปน็โรคตามทีก่ำหนดไวในกฎหมายวา่ดว้ยระเบยีบขา้ราชการพลเรอืน 
(๔) ไม1เปน็ผูด้ำรงตำแหนง่ทางการเมอืง กรรมการพรรคการเมอืง หรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคโทรเมือง 
(๖) ไมเ่ปน็ผู้เคยตอ้งรับโทษจำคกุโดยดำพพิากษาถึงทีส่ดุใหจ้ำคกุ เพราะกระทำความผดิทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหโุทษ
(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษใหอ้อก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
(๘) คณุสมบตัหิรอืลกัษณะตอ้งหา้มอืน่ตามทีส่ว่นราชการกำหนดไวใ้นประกาศสรรหาและ 

เลอืกสรรบคุคลเพ ือ่จา้งเปน็พนกังานกระทรวงสาธารณสขุท ัว่ไป ทัง้น ี ้ ตอ้งเปน็ไปเพ ือ่ความจำเปน็หรอื 
เหมาะสมกบัภารกจิของสว่นราชการนัน้ (ถา้ม)ี

สำหรบัพระภกิษหุรอืสามเณร สำนักงานสาธารณสขุจังหวัดนครสวรรค,ไม,รับสมัครสอบและ 
ไม,อาจใหเ้ขา้สอบไต ้ทัง้นี ้ตามนยัหนงัสอืกรมสารบรรณ คณะรฐัมนตรฝีา่ยบรหิาร ท่ี นว ๘๙/๒๔๐๑ ลงวันท่ี 
๒๗ มถินุายน ๒๔๐๑ และตามความในขอ้ ๔ ของคำสัง่มหาเถรสมาคม ลงวันท่ี ๑๗ มนีาคม ๒๔๓๘

หมายเหตุ ผู้ท่ีผ่านการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจ้าง จะต้องไม,เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส,วน 
ราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราช๓ รส่วนท้องถ่ินและจะต้อง 
นำใบรับรองแพทย์ ซ่ึงออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว,าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตามกฎ ก.พ.ว่าด้วยโรคพ.ศ.๒๕๖๖มายืนด้วย

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
(๑) ตำแหน่งนักรังลืการแพทย์

ไตร้บัปรญิญาตรหีรอืคณุวฒุอิยา่งอืน่ทีเ่ทยีบไดในระดบัเดยีวกนั ในสาขาวชิาวทิยาศาสตร ์
การแพทย ์ ทางรงัสเีทคนคิ หรอืทางฟสิกิสก์ารแพทย ์ หรอืสาขาวชิาวทิยาศาสตรช์วีภาพ ทางชวีฟสิกิสแ์ละ 
ไตร้บัใบอนญุาตเปน็ผูป้ระกอบวชิาชพีสาขารงัสเีทคนคิ 

(๒) ตำแหน่งแพทย์แผนไทย
ไตรั้บปรญิญาตรีหรอืคณุวุฒอิยา่งอืน่ทีเ่ทยีบไตไ้นระดบัเดยีวกนัในสาขาวิชาการแพทยแ์ผนไทย 

หรอืสาขาวชิาการแพทยแ์ผนไทยประยกุต ์ และไตร้บัใบอนญุาตเปน็ผูป้ระกอบโรคศลิปะสาขาการแพทยแ์ผน 
ไทยประเภทเวขกรรมไทย หรอืสาขาการแพทยแ์ผนไทยประยกุต ์

(๓) ตำแหน่งพยาบาลวิขาชีพ
ไตร้บัปรญิญาตรหีรอืคณุวฒุอิยา่งอืน่ทีเ่ทยีบไดในระดบัเดยีวกนั ในสาขาวขิาพยาบาลศาสตร ์

และไตร้บัใบอนญุาตประกอบวชิาชพีการพยาบาลขัน้หนึง่ หรอืการพยาบาลและการผดงุครรภข์ัน้หนึง่ 
(๔) ตำแหน่งนักจิตวิทยาคลินิก

ไตร้บัปรญิญาตรหีรอืคณุวฒุอิยา่งอืน่ทีเ่ทยีบไดในระดบัเดยีวกนัในสาขาวขิาไดสาขาว'ิซาหนึง่ 
ทางจติวทิยาคลนิกิ และไตร้บัใบอนญุาตเปน็ผูป้ระกอบโรคศลิปะสาขาจติวทิยาคลนิกิ 

(๔) ตำแหน่งนักกายภาพบำบัด
ไตร้บัปรญิญาตรหีรอืคณุวฒุอิยา่งอืน่ทีเ่ทยีบไตใ้นระดบัเดยีวกนั ในสาขาวชิากายภาพบำบดั 

ทางกายภาพบำบดั และไตร้บัใบอนญุาตประกอบโรคศลิปะสาขากายภาพบำบดั หรอืใบอนญุาตเปน็ผูป้ระกอบ 
วชิาชพีกายภาพบำบดัของสภากายภาพบำบดั

(๖)...



(๖) ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข
ไดร้นัปรญิญาตรหีรอืคณุวฒุอิยา่งอืน่ทีเ่ทยีบได!้นระดบัเดยีวกนัในสาขาวชิาใดสาขาวชิาหนึง่ 

ทางจิตวิทยา ทางจิตวิทยาคลินกิ สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ สาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ สาขาวชิาวทิยาศาสตร์ขวีภาพ 
สาขาวชิาวทิยาศาสตรก์ายภาพ สาขาวชิาแพทยศาสตร ์ สาขาวชิาทนัตแพทยศ์าสตร ์สาขาวชิาเทคนคิการแพทย ์
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ประยุกต์ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ สาขาวิชา๓สัซศาสตร์ สาขาวิชาสังคมสังเคราะห์ศาสตร์ 
สาขาวชิาสงัคมศาสตรแ์ละพฤตกิรรมศาสตร ์ สาขาวชิาการแพทยแ์ผนไทย สาขาวชิาการแพทยแ์ผนไทยประยกุต ์
สาขาวิชาเทคโนโลยีชีวภาพ สาขาวิชาเทคโนโลยีส่ิงแวดล้อม สาขาวชิาวทิยาการสิง่แวดลอ้มและทรัพยากรธรรมชาต ิ
สาขาวทิยาศาสตรส์ิง่แวดลอ้ม/อนามยัชมุชน/อนามยัสิง่แวดลอ้ม หรอืทางแพทยแ์ผนจนี 

(๗) ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข (เวชสถิติ)
ไดร้บัปริญญาตรหีรอืคณุวฒุอิยา่งอืน่ทีเ่ทยีบไดใ้นระดบัเดยีวกนัในสาขาวชิาสาธารณสขุศาสตร ์

ทางเวชระเบยีน หรอืสาขาวชิาวทิยาศาสตรป์ระยกุต ์ทางเวชระเบยีน 
(๘) ตำแหน่งนักจิตวิทยา

๑.ไดร้บัปรญิญาตรหีรอืคณุวฒุอิยา่งอืน่ทีเ่ทยีบได!้นระดบัเดยีวกนัในสาขาวชิาใดวชิาหนึง่ทาง 
จิตวิทยา หรอืทางจติวทิยาคลนิกิ

๒.ไดร้บัปรญิญาโทหรอืคณุวฒุอิยา่งอืน่ทีเ่ทยีบได!้นระดบัเดยีวกนัในสาขาวชิาใดวชิาหนึง่ทาง 
จิตวิทยา หรอืทางจติวทิยาคลนิกิ

(๙) ตำแหน่งเจ้าพนักงานเภสัชกรรม
๑. ไดร้บัประกาศนยีบตัรเจา้พนกังานเภสชักรรม ซึง่มรีะยะเวลาการศกึษาไมน่อ้ยกวา่ ๒ ปี 

ตอ่จากมธัยมศกึษาตอนปลายทีศ่กึษาวชิาสามญั
๒. ไดร้บัประกาศนยีบตัรวชิาชพีชัน้สงูเทคนคิเภสชักรรม 

(©๐) ตำแหน่งนายช่างเทคนิค
ไดร้บัประกาศนยีบตัรวชิาชพีชัน้สงู หรอือนปุรญิญาหลกัสตูร ๓ ปี ตอ่จากประกาศนยีบตัร 

ประโยคมธัยมศกึษาตอนปลายหรอืเทยีบเทา่ หรอืคณุวฒุอิยา่งอืน่ทีเ่ทยีบไดใีนระดบัเดยีวกนั ในสาขาวชิาหรอื 
ทางทีส่ว่นราชการเจา้สงักดัเหน็วา่เหมาะสมกบัหนา้ทีค่วามรบัผดิขอบและลกัษณะงานทีป่ฏบิตั ิ

(©๑) ตำแหน่งผู้ช่วยพยาบาล
๑. มคีวามรูค้วามสามารถและมคีวามชำนาญงานในหนา้ที ่ และเคยปฏบิตังิานดา้นนีม้าแลว้ 

เปน็เวลาไม,นอ้ยกวา่ ๕ ปี และผา่นการอบรมหลกัสตูรประกาศนยีบตัรผูช้ว่ยพยาบาล หรือ
๒. ไดร้บัประกาศนยีบตัรผูช้ว่ยพยาบาล ซึง่มรีะยะเวลาการศกึษาไม,นอ้ยกวา่ ๑ ปี ตอ่จาก 

มธัยมศกึษาตอนดน้สายสามญั หรือ
๓. ไดร้บัประกาศนยีบตัรผูช้ว่ยพยาบาล ซึง่มรีะยะเวลาการศกึษาไมน่อ้ยกวา่ ๑ ปี ตอ่จาก 

มธัยมศกึษาตอนปลายสายสามญั
(©๒) ตำแหน่งพนักงานวิทยาศาสตร์

๑. มคีวามรูค้วามสามารถเหมาะสมและมคีวามชำนาญงานในหนา้ที ่ และเคยปฏบิตังิาน 
ดา้นนีม้าแลว้เปน็เวลาไมน่อ้ยกวา่ ๕ ปี หรือ

๒. ไดร้บัวฒุ ปิระกาศนยีบตัรวชิาชพีหรอืคณุ วฒุ อิยา่งอ ืน่ท ีเ่ท ยีบไดใ้นระดบัเดยีวกนั  
ในสาขาวขิาทีเ่กีย่วขอ้งกบัลกัษณะงานในหนา้ที่

(©๓) ตำแหน่งพนักงานช่วยเหลือคนไข้
๑. มคีวามรูค้วามสามารถเหมาะสมในการปฏบิตังิานในหนา้ที ่ และไดร้บัวฒุปิระกาศนยีบตัร 

มธัยมศกึษาตอนตน้หรอืตอนปลายสายสามญั หรือ
๒...



๒. มคีวามรูค้วามสามารถและมคีวามชำนาญงานในหนา้ที ่ และเคยปฏบิตังิานดา้นนีม้าแลว้ 
เปน็เวลาไมน่อ้ยกวา่ (ะ ปี หรือ

๓. ไดร้บัวฒุปิระกาศนยีบตัรวชิาชพีในสาขาวชิาทีเ่กีย่วขอ้งกบัลกัษณะงาน 
(๑๔) ตำแหน่งพนักงานบริการ

๑. มคีวามรูค้วามสามารถเหมาะสมในการปฏบิตังิาน หรือ 
๒. ไดร้บัวฒุปิระกาศนยีบตัรมธัยมศกึษาตอนตน้หรอืตอนปลายสายสามญั หรือ 
๓. ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ 

ช้ันสูง หรือคุณวุฒอิย,างอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันในสาขาวิชาพณิชยการ บริหารธุรกิจการท'องเท่ียวและการโรงแรม 
การประชาสัมพันธ์ หรือสาขาใดสาขาหน่ึงหรือหลายสาขาวิชาท่ีเหมาะสมกับหน้าท่ีความรับผิดซอบและลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 

(๑๔) ตำแหน่งพนักงานเปล
มคีวามรูค้วามสามารถเหมาะสมในการปฏบิตังิาน

ตรวจสอบคุณวุฒิ สาขาวิชาต้องตรงตามประกาศรับสมัครเท่าน้ัน และต้องเป็นวุฒิท่ีสำนักงาน ก.พ. รับรอง 
สามารถตรวจสอบคุณวุฒิไต้ท่ี httpsy/accreditation.ocsc.go.th/search/curriculum
๓. การรับสมัครสอบ

๓.๑ ผู้สมัครสอบสามารถสมัครสอบได้ท่ีเว็บไซต์ httpsy/nsnmoph.thaijobjob.com ด้ังแต่วันท่ี ๒๔ 
มิถุนายน ๒๔๖๘ ถึง ๓๐ มิถุนายน ๒๔๖๘ (ตลอด ๒๔ช่ัวโมง) และกรอกข้อยูลตามช้ันตอนภายในระยะเวลาท่ีกำหนด ดังน้ี 

(๑) กดเลอืก “รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป 
(เจตรับสมัครด้ังแต่วันท่ี ๒๔ มิถุนายน ๒๔๖๘ ถึง ๓๐ มิถุนายน ๒๔๖๘)”

(๒) หวัขอ้ยอ่ย “สมัครสอบ” แลว้กรอกขอ้นลุใหค้รบลว้นและถกูตอ้ง ตามชัน้ตอนทีก่ำหนด 
เมือ่ยนืยนัการสมคัรสอบแลว้ จะไม,สามารถเปลีย่นแปลงแกไขได้

(๓) ผู้สมัครสอบต้องอัปโหลดรูปถ่ายของตนเอง ท่ีเป็นรูปถ่ายหน้าตรง ไม,สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาตำ 
ถ่ายไว้ไม,เกิน ๑ จ พ้ืนหลังไม,มิลวดลาย (ประ๓ ทฃอไฟล์เป็น JPG ความละเอียดไม่น้อยกว่า ๔๐ - ๑๐๐ KB) 
โดยต้องเป็นรูปถ่ายท่ีใข้ในการสมัครงาน

หากไม่อัปโหลด (Upload) รูปถ่าย ผู้สมัครสอบจะไม่สามารถพิมพ์แบบฟอร์มการชำระเงินไต้
(๔) อัปโหลด (U pload) เอกสารหลกัฐานการสมคัรเปน็รปูแบบไฟล ์ PDF พรอ้มรบัรองสำเนา 

ถกูตอ้งในเอกสารทกุฉบบั ดงันี้
๑) สำเนาปรญิญาบตัร/สำเนาประกาศนยีบตัรวชิาชพี 
๒) สำเนารายงานผลการศึกษา(Transcript)/^เนาระเบียนแสดงผลการเรียน 
๓) สำเนาบตัรประจำตวัประซาซน 
๔) สำเนาทะเบยีนบา้น
๔) สำเนาใบอนุญาตประกอบโรคศิลปะ/สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพๆ 

(เฉพาะตำแหนง่สายวชิาชพีทีก่ำหนดตามคณุสมบตัเิฉพาะสำหรบัตำแหนง่) 
๖) สำเนาหลกัฐานอืน่ๆ เซ่น ใบเปลีย่นคำนำหนา้, ซ่ือ, นามสกลุ,

จำนวน ๑ ฉบับ 
จำนวน ๑ ฉบับ 
จำนวน ๑ ฉบับ 
จำนวน ๑ ฉบับ 
จำนวน ๑ ฉบับ

จำนวน ๑ ฉบับ
ใบสำคญัการสมรส (ลา้ม)ี

๗)
๘)

สำเนาใบรบัรองผา่นการเกณฑท์หาร (สำหรบัเพศชาย) จำนวน ๑ ฉบับ
หนงัสอืรบัรองการประสบการณท์ำงาน จำนวน ๑ ฉบับ
(สำหรับผู้ใข้ประสบการณ์ทำงานประกอบในการสมัครตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง)



๑๐

กรณีที่ยังไมใต้รับปริญญาบัตร/ประกาศนียบัตรให้ใช้หนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานสีกษาออกให้ โดยระบ ุ
สาขาวิขาที่สำเร็จการสีกษา และวันท่ีได้รับอนุมัติปริญญาบัตร/ประกาศนียบัตร ซี่งจะต้องอยู่ภายในกำหนด 
วันปิดรับสมัครย่ืนแทนก็ได้ (จบการสีกษาระดับปริญญาตริ หนังลือรับรองการจบการสีกษๆ ต้องได้รับการ 
อนุมัติจากสภามหาวิทยาลัย)

(๕) พิมพ์แบบฟอร์มการชำระเงินลงในกระดาษ A๔ จำนวน ๑ แผ่น หรือหากไม่มีเคร่ืองพิมพ์ในขณะน้ัน 
ให้บันทึกข้อมูลเก็บไว้ในรูปแบบไฟล์ลงในส่ือบันทึกข้อมูล

ในกรณไีมส่ามารถพมิพแ์บบฟอรม์การชำระเงินหรอืบนัทกึขอ้มลูได ้ ผู้สมคัรสามารถเขา้ไปพมิพ ์
แบบฟอร์มการชำระเงิน หรือบันทึกข้อมูลลงในส่ือบันทึกข้อมูลใหม่ได้อีก แต่จะไม่สามารถแก็ไขข้อมูลในการกรอก 
ใบสมัครในคเงแรกท่ีสมบูรณ์แล้วได้

๓.๒ คา่ธรรมเนยีมในการสมคัรสอบ
(๑) คา่ธรรมเนยีมในการสมคัรสอบ จำนวน ๑๐๐ บาท 
(๒) คา่ธรรมเนยีมธนาคารรวมคา่บรกิารทางอนิเตอรเ์นต็ จำนวน ๓๐ บาท 
(๓) คา่ธรรมเนยีมดงักลา่วจะไมจ่า่ยคนืใหไ้ม,ว่ากรณใีดๆ ท้ังส้ิน 

๓.๓ ผูส้มคัรสอบตอ้งชำระเงินคา่ธรรมเนยีมในการสมคัรสอบได ้๒ วิธี ดงันี้
(๑) ชำระเงนิผา่นทางเคานเ์ตอรธ์นาคารกรงุไทย จำกดั (มหาซน) ทกุสาขาทัว่ประเทศ 

ต้ังแต่วันท่ี ๒๔ มถินุายน ๒๔๖๘ ถึง ๑ กรกฎาคม ๒๔๖๘ ภายในเวลาทำการของธนาคาร และใหเ้กบ็หลกัฐานการ 
ชำระเงินไว้ดว้ย ทัง้นี ้ผูส้มคัรสอบตอ้งตรวจสอบความถกูตอ้งของขอ้มลูในหลกัฐานการชำระเงนิ หากพบว่าไม, 
ถูกต้อง ใหร้บีตดิตอ่ธนาคารกรงุไทย จำกดั (มหาขน) สาขาทีช่ำระเงินทนัที

(๒) ชำระเงนิผา่นทางแอปพลเิคซัน่ Krungthai Next ตัง้แตว่นัที ่ ๒๔ มถินุายน ๒๔๖๘ ถึง 
๑ กรกฎาคม ๒๔๖๘ โดยผู้สมัครสอบท่ีมีบัญขีเงินฝากธนาคารกรุงไทย จำกดั (มหาซน) ทีไ่ด้ลงทะเบียน (Register) 
ขอใช้บริการแอปพลิเคข่ัน Krungthai Next แล้ว สามารถเลือกชำระเงินผ่านทางระบบแอปพลิเคซ่ัน และปฏิบัติตาม 
ข้ันตอนท่ีระบบกำหนดไว้ และเกบ็หลกัฐานการชำระเงนิ (Slip) ไว้เปนีหลกัฐานดว้ย

ทั้งนี้ การสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ์เมื่อชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบเรียบร้อยแล้ว 
ภายในระยะเวลาที่กำหนด

๓.๔ ผูส้มคัรสอบทีช่ำระคา่ธรรมเนยีมในการสมคัรสอบแลว้ จะไดร้บัเลขประจำตวัสอบโดยจะกำหนด 
เลขประจำตวัสอบตามลำดบัของการชำระเงนิคา่ธรรมเนยีมในการสมคัรสอบ ซีง่ผูส้มคัรสอบสามารถตรวจสอบ 
และพมิพใ์บสมคัรทีม่เีลขประจำตวัสอบไดท้ีเ่วบ็ไซต ์ h ttp s ://n sn m o p h .th a ijo b jo b .c o m / ในหวัขอ้
“พมิพใ์บสมคัร” ต้ังแต่วันที ่ ๗ กรกฎาคม ๒๔๖๘ เปีนด้นไป
๔. เง่ือนไขในการสมัครสอบ

๔.๑ ผู้สมัครสอบต้องยินยอมให้สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครสวรรค์ เก็บรวบรวม ใช ้หรือ เปดิเผย 
ข้อมูลส่วนบุคคล เพ่ือใช้สำหรับการสมัครสอบ โดยสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครสวรรค์จะรักษาข้อมูลไวัเปีน 
ความลับตามพระราชบัญญติ้คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๔๖๒

๔.๒ ผูส้มัครสอบสามารถสมัครได้เพียง ๑ ตำแหน่ง และสมัครได้เพียงครั้งเดียวเท่าน้ัน เมือ่เลอืกแลว้ 
จะเปลีย่นแปลงแกไขตำแหนง่ทีส่มคัรสอบไปแล้วไม,ได้

๔.๓ ผู้สมัครสอบจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไปและวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ของผู้ 
มีสิทธิสมัครสอบ ตามข้อ ๒ โดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับการอนมัุติจากผู้มีอำนาจอนมัุติ ภายในวันท่ีปีดรับ 
สมัครสลบ คือ วันท่ี ๓๐ มิถุนายน ๒๔๖๘ ทัง้นี ้การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรข้ันปริญญาบัตรหรือประกาศนียบัตรของ 
สถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาน้ันเป็นเกณฑ์

(ร1.(ร̂ ...

https://nsnmoph.thaijobjob.com/


( ร ) ®

๔.๔ การสมัครสอบตามขั้นตอนดังกล่าวข้างต้น ถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ลงลายมือซื่อและรับรองความ 
ถูกต้องของข้อมูลดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๔๔๔ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
ดังนั้น หากผู้สมัครสอบจงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จ อาจมีความผิดทางอาญาฐานแจ้งความเท็จต่อเจ้าพนักงาน 
ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา ๑๓๗

๔.๔ ผู้สมัครสอบต้องรับผิดขอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มืคุณสมบัติตรงตาม 
ประกาศรับสมัครสอบและต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนตรงตามความเป็นจริงในกรณีที่มื 
ความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครหรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐาน ซื่งผู้สมัครนำมายื่นไม่ตรงหรือไม,เป็นไปตาม 
ประกาศรับสมัครสอบหรือเอกสารปลอม สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครสวรรค์จะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ 
ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น และจะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบทุกกรณี ทั้งนี้ 
ในกรณีผู้สมัครยื่นเอกสารปลอม สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครสวรรค์จะดำเนินคดีอาญาต่อไป
๔. การประกาศรายชื่อผู้สมัครสอบ วัน เวลา สถานท่ีสอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครสวรรค์ จะประกาศรายซื่อผู้มืสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความ 
เหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ กำหนดวัน เวลาและสถานท่ีสอบ ในวันท่ี ๗ กรกฎาคม ๒๔๖๘ 
ทางเว็บไซต์ h ttps://nsn inoph.thaijob job .com /หัวข้อ “การประกาศรายซ่ือผู้สมัครสอบ วัน เวลา สถานท่ีสอบ” 
และเว็บไซต์สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครสวรรค์ h ttp s ://f in -n sn .m o p h .g o .th  
๖. วิธีการสรรหาและเลือกสรร

ผู้สมัครสอบต้องได้รับการประเมินความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์
๗. เกณฑ์การตัดสิน

ผู้ท่ีจะถือว่าเป็นผู้ท่ีผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ท่ีได้คะแนนในการประเมินความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖ 0

ผู้ที่ได้รับการจัดจ้างเป็นพนักงานกระทรวงสารๆรณสุขต้องเป็นผู้ได้คะแนนสุงที่สุด กรณีการ 
ประเมินความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง หากได้รับคะแนนเท่ากันจะพิจารณาจากลำตับที่ในการสมัคร
๘. การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร

1สำน ักงานสาธารณสุขจ ังหวัดนครสวรรค์ จะประกาศรายซ ื่อผ ู้ผ ่านการเล ือกสรรทางเว ็บไซต ์ 
h ttp s ://n s n m o p h .th a ijo b jo b .c o m / แ ล ะ เ ว ็ บ ไ ซ ต ์ ส ำ น ั ก ง า น ส า ธ า ร ณ ส ุ ข จ ั ง ห ว ั ด น ค ร ส ว ร ร ค ์
h ttps://fin-nsn .m oph.go.th  และจะจัดจ้างผู้ที่ได้รับคะแนนสูงที่สุด (ตามจ้านวนอัดราที่แต่ละห่น่วยงานที่ 
ต้องการจัดจ้าง) โดยไม่มีการขึ้นบัญชีแด'อย่างใด
๙. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป

ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครสวรรค์กำหนด

ประกาศ ณ วันท่ี 0 ^  มิถุนายน พ.ศ. ๒๔๖๘

(นายจักราๅส จุพุสงฟ้ ,
ฬ ยฒ ่1ทย์ส'!ธารณสุขจัง'ฬวัดนครสวร*5̂

https://nsninoph.thaijobjob.com/
https://fin-nsn.moph.go.th
https://nsnmoph.thaijobjob.com/
https://fin-nsn.moph.go.th

